
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
Tarifmodell Kinderbetreuung 2025/2026 
         lt. Tarifkorridor Land Vorarlberg 

  
 

 Tarifgruppe 1 
 (2. Lebensjahr zum 31.08. nicht vollendet) 
 

Betreuungszeitraum Elternbeitrag NEU ab Sept. 
2025                          

Elternbeitrag ALT 

     

1 Vormittag 
 

Montag bis Freitag 
07.30 – 12.30 Uhr 

Vormittag/Woche      €  13,80 € 13,55 

     

2 Morgen flexibel Montag bis Freitag 
07.00 – 07.30 Uhr 

Täglich/Woche           €  1,39 € 1,36 

     
3 Mittag flexibel 

 
Montag bis Freitag 
12.30 – 13.00 Uhr  

Täglich/Woche           €  1,39 € 1,36 

     

4 Mittagsbetreuung  
 
Mittagessen 
 

Montag bis Freitag 
12.30 – 13.30 Uhr 

Täglich/Woche           €   2,78 
 
Je Essen                    €   6,50 

€ 2,71 
 
€ 6,50 

     
5 Nachmittag  

(unter Einhaltung 1 Stunde Mittagspause) 
 

Montag bis Freitag 
13.30 – 16.30 Uhr 

Täglich/Woche           €   8,34 € 8,13 

     
6 Abend 

(nur in Verbindung mit Modul 5) 
Montag bis Freitag 
16.30 – 17.30 Uhr 

Täglich/Woche           €   2,78 € 2,71 



lt. Tarifkorridor Land Vorarlberg 
 

 
 

Tarifmodell Kinderbetreuung 2025/2026 

 Tarifgruppe 2 
 (2. Lebensjahr zum 31.08. vollendet) 
 

Betreuungszeitraum Elternbeitrag NEU ab Sept. 
2025                                      

Elternbeitrag ALT 

     

1 Vormittag 
 

Montag bis Freitag 
07.30 – 12.30 Uhr 

Vormittag/Woche      €  11,50   € 11,25 

     

2 Morgen flexibel Montag bis Freitag 
07.00 – 07.30 Uhr 

Täglich/Woche          €  1,15 € 1,13 

     
3 Mittag flexibel 

 
Montag bis Freitag 
12.30 – 13.00 Uhr  

Täglich/Woche          €  1,15 € 1,13 

     

4 Mittagsbetreuung  
 
Mittagessen 
 

Montag bis Freitag 
12.30 – 13.30 Uhr 

Täglich/Woche          €   2,30 
 
Je Essen                   €   6,50 

€ 2,25 
 
€ 6,50 

     
5 Nachmittag  

(unter Einhaltung 1 Stunde Mittagspause) 
 

Montag bis Freitag 
13.30 – 16.30 Uhr 

Täglich/Woche          €   6,90 € 6,75 

     
6 Abend 

(nur in Verbindung mit Modul 5) 
Montag bis Freitag 
16.30 – 17.30 Uhr 

Täglich/Woche          €   2,30 € 2,25 


